بقلم آن بولدریف

ترجمه: کریم کشاورز

زین الدین و اصفی

چو میرواست سخنهای راصفی در یاب

ز باغ عمر خوری بر چو بشنوی سخنش

(از فصل یازدهم خاطرات و اصفی)

سال ۸۹۰ هجری (۱۴۸۵ میلادی) در خانواده کارمند مستمندی

در شهر هرات کودکی متولد شد که در پایان عمر خویش اثر ادبی بدیعی

بنام «بدایع الوقایع» بوجود آورد. نام وی زین الدین محمود بود و بواسطی

تخلص میگرد. وی هنوز سلسله علوم مدرسه هرات را پایان نرسانده بود که

شهرت بسزائی در حل معما پیدا کرد. بطوریکه بسن شانزده سالگی به